Neque obstant Argumenta allata in contrarium. Ad 1. et si c. *vigilanti cit.* excludatur sola illa mala fides, quæ cum peccato consistit, non tamen inde inferitur, eam fidem, quæ ex ignorantia Juris procedit, admittam esse, sed id relinquatur decisioni aliarum Legum; constat autem ex Legibus, quas in Probationem responsionis n. 67. allegavi, ignorantiam Juris manifesti obesse Præscriptioni. Igitur cum Præscriptio vim suam omnem à Jure habeat, sequitur cum ignorantia ista Juris nullam posse constitui Præscriptionem. Ad 2. in textu c. *pervenit cit.* sermo est de Præscriptione 30. vel 40. annorum, in qua admittimus non obesse ignorantiam Juris. Ad 3. ex dictis patet bonam fidem Theologicè, i. e. bonam conscientiam ad uti capiendum requiri, non tamen sufficere, si adsit mala fides civiliter, i. e. quæ vitium aliquod ex Lege habeat, Præscriptionem prohibente: quale vitium etiam habet possessio cum ignorantia Juris manifesti.

70 Quæritur 6. an, & quomodo mala fides authoris noceat, & bona proffit Successori

ad præscribendum? Pro resolutione advertito, Successorem alium dici Universalem, alium Singularem. *Universalis* est, qui titulo universalis, atque in universum Jus defuncti succedit, uti est, qui succedit titulo hæreditatis, etiam si præter ipsum adhuc sint alij co-hæredes. *Successor Singularis*, seu *Particularis* est, qui ex titulo singulari v. g. emptio-nis, donationis, legati &c. rem ab alio consequitur. Rursum Successor, & hæres alius est *Immediatus*, quinempe ipsi defuncto immediate succedit; alius *Mediatus*, qui hæredis defuncti hæres est. His notatis

B. 1. Bona fides authoris prodest Successori tam singulari, quam universalis, ita, ut nisi mala fides supervenerit, in re aliqua succedens bonæ fidei possessori possit etiam computare tempus antecessoris sui, & accessione illius temporis, quo antecessor rem bona fide possedit, complere Præscriptionem. Molin. tr. 2. D. 65. n. 3. Laym. l. 3. tr. 1. c. 8. n. 17. Haun. tom. 1. tr. 5. n. 213. Pirh. hic n. 65. König n. 40. Wiest. n. 48. & perspicue traditur §. *inter 13. Inst. de Usucap. l. id tempus. 14. ff. eod. & l. Pomponius 13. §. cum quis 1. ff. de acquir. vel amitt. possess.* Ratio est, quia author tradit rem Successori cum omni Jure, quod ipse habuit; est autem pars Juris cœpisse Præscriptionem, ergo &c. Hinc si Petrus e. g. fundum alienum bona fide vendit Paulo, quem quinque annis possedit, poterit Paulus, bona fide eundem emens, complere Præscriptionem, si rursus alius quinque annis inter præterentes eundem bona fide possideat §. *inter cit.* Imò si defunctus possidebat bona fide, sed sine titulo, ideoque indigebat longiore tempore ad præscribendum, ejus hæres, si non sit suus, sed extraneus, poterit breviori tempore præscribere; quia incipit bona fide possidere, & cum titulo hæreditatis, ut bene Pirh. hic n. 74. Dixi, *Si sit extraneus*; nam si hæres suus sit, nisi velit renuntiare titulo Suitatis, non potest breviori tempore præscribere, sed tempus antecessoris sui continuare debet usque ad tempus requisitum ad complendam Præscriptionem sine titulo: & ratio est, quia hæres suus censetur fictione Juris continuare dominium defuncti tanquam unus, & idem cum defuncto, ideoque cum etiam ante aditam hæreditatem acquirat dominium illius rei, non censetur habere novum titulum ad acquirendum dominium rerum hæreditarum, & cons. ad præscribendum. Addidi, *Nisi velit renuntiare titulo Suitatis*; nam hoc potest, ita, ut succedat non tanquam suus, sed titulo agnationis, vel cognationis, aut successio-nis Jure Prætorio, ut filius emancipatus, secundum quod non spectatur fuitas, vel patria potestas: & tunc jam habebit titulum ad præscribendum suo nomine.

B. 2. mala fides authoris non nocet Successori singulari, quo minus possit rem præ-

præscribere, inchoando à propria possessione bonæ fidei §. diutina 12. *Inst. de usucap. l. an vitium 5. ff. de divers. temporal. præscript.* Covar. *Reg. possessor p. 2. §. 9. n. 8.* Azor. *p. 3. l. 1. c. 18. q. 7. Fachin. l. 1. contr. c. 66.* Molin. *tr. 2. d. 65. n. 1. Less. l. 2. c. 6. n. 44.* Laym. *l. 3. tr. 1. c. 8. n. 18.* Pal. *tr. 31. D. un. p. 22. §. 9. n. 1.* & cæteri passim. Ratio est, quia successor particularis non repræsentat authorem, & conf. licet author communicet illi omne jus, quod ipse circa rem illam habuit, quam successori particulari concedit, non tamen hoc ipso communicat ei vitia personalia. Igitur mala fides Authoris non poterit successori particulari obesse ad præscriptionem. *Excipitur 1.* si succedat in re, quæ vitio reali affecta censetur, v. g. quia furtiva, aut violenter occupata; nam ista usucapi non potest saltem tempore ordinario, ad quoscunque pervenerit, nisi purgetur vitium, ut dictum est *supra n. 37.* *Excipitur 2.* si res sit immobilis, & possideatur, vel alienetur ignorante illo, ad quem pertinet; hæc enim licet aliàs infra 10. aut 20. annos præscribi possit, ab eo tamen, qui ita accepit à possessore malæ fidei, præscribi non potest, nisi tricennio, ut habetur *Auth. malæ fidei C. de præscript. long. temp.*

72 *§. 3.* Probabilius Successor universalis, & immediatus, quamvis sit bonæ fidei, rem tamen ab authore malæ fidei possessam, sibi que hæreditate relictam, non potest de Jure communi præscribere præscriptione ordinaria §. diutina 12. *Inst. de usucap. l. cum hæres 11. ff. de divers. temporal. usucap. l. fin. C. communia de usucap.* Abb. *in c. 17. h. t. n. 29.* Covar. *Reg. possessor p. 2. §. 9. n. 1.* Fachin. *l. 1. contr. c. 66. & l. 8. c. 27.* Azor. *p. 3. l. 1. c. 18. q. 7.* Molin. *tr. 2. d. 65. n. 4.* Laym. *l. 3. tr. 1. c. 8. n. 18.* Less. *l. 2. c. 6. n. 42.* Pal. *p. 31. D. un. p. 22. §. 9. n. 1.* Pax Jord. *l. 14. tit. 24. n. 36.* Haun. *tom. 1. tr. 5. n. 208.* Ratio est, quia cum ejusmodi Successor, seu Hæres cum defuncto malæ fidei possessore censeatur una moraliter persona per Juris fictionem, conf. utriusque etiam possessio una erit. Igitur cum possessio authoris ob malam fidem physicam nulla fuerit, etiam Successoris ob malam fidem fictam nulla erit, sine possessione autem non currit Præscriptio, ergo &c. Hinc rectè Imp. *l. vitia 11. C. de acquir. vel retin. possess. Vitia possessionum, inquirunt, à majoribus contracta perdurant, & successorem authoris sui culpa comitatur.* Estque hoc adeo verum, ut ejusmodi hæres etiam à se inchoando possessionem Usucapionem complere non possit; quia dicta Jura loquuntur universaliter, & urget eadem ratio; nam licet accessione defuncti non utatur, tamen non cessat repræsentare personam defuncti, & ejus vitia.

73 *Excipitur tamen 1.* si hæres præter ti-

tulum hæreditatis habeat alium titulum, ex quo præscribat v. g. donationis, emptionis &c. ut si defunctus rem, quam prius pignori alicui dedit, postea alteri vendidit, & hæres eam emat, vel redimat; tunc enim mala fides defuncti non impedit, quo minus hæres rem illam possit præscribere; quia non titulo hæreditatis, sed redemptionis eam possidet *l. an vitium 5. §. ex post facto 1. ff. de divers. temporal. præscript.* Molin. *l. cit. n. 5.* Zoel. *hic n. 14.* Pirh. *n. 69.* *Excipitur 2.* si sit Successor in Dignitate, vel alio Beneficio Ecclesiastico; nam huic mala fides antecessoris non nocet. Covar. *§. 9. cit. n. 7.* Zoel. *n. 14. cit.* Pirh. *n. 71.* Wiest. *n. 53.* Ratio est, quia hic ab antecessore titulum, seu causam non habet, sed à collatore, nec possidet Dignitatem, vel Beneficium tanquam hæres antecessoris, sed novum Jus ex nova collatione consequitur. Igitur vitijs antecessoris non impediatur, quin præscribere rem à se bona, ab antecessore malæ fidei possessam possit, modò non uratur accessione temporis, quo antecessor illam malæ fidei possedit. *Excipitur 3.* nisi aliud obtineat per Statuta particularia, & Jura municipalia; nam hoc, ut initio præf. num. indicavi, tantum procedit de Jure communi: de Jure nostro Bavariæ mala fides antecessoris etiam Successori universali non officit, modò iste non utatur accessione temporis, quo rem præscribendam possidebat defunctus. *Landrecht Tit. 9. art. 7.*

Excipiunt aliqui 4. Si Præscriptio sit tricenaria, vel quadragenaria. Sed ego distinguo, & nego posse præscribere titulo pro hærede, posse ex titulo præsumpto. Ratio primi est, quia quantocunque tempore possideat, semper vitium possessionis manet, & conf. semper impeditur Præscriptio. Ratio 2. quia tunc novus ille titulus purgat vitium possessionis; unde ex illo præscribere hæres poterit, nisi alitunde resistat Lex.

74 *§. 4.* Mala fides authoris non obest hæredi mediato, seu hæredi hæredis immediati, modò tum hic, tum ille bonam fidem habuerint; nam hic præscribere rem sic à se possessam potest, saltem numerando tempus à sua possessione. Covar. *Reg. possessor p. 2. §. 9. n. 6.* Molin. *D. 65. cit. n. 7.* Less. *l. 2. c. 6. n. 43.* Pal. *p. 22. cit. §. 9. n. 4.* Haun. *tom. 1. tr. 5. n. 209.* Pirh. *hic n. 70.* Wiest. *n. 61.* Ratio est, quia primus hæres tantum habuit fidem malam fictione Juris, ut ponitur, quatenus sc. repræsentat personam defuncti, qui mala fide rem possidebat. Igitur mala fides authoris ad hunc mediatum hæredem non transit; alioquin duplex daretur fictio, quam Jura reproband in una, eademque causa. *Neque obstat,* quod mala fides vera defuncti pariat in hærede fidem fictione Juris malam; non enim sequitur, quod hæc fides ficta mala hæredis immediati debeat aliam fidem malam fictam parere; causam dat Less.

l. cit. quia fides mala ficta est veluti umbra malæ fidei; umbra autem umbram non facit, sed verum corpus. *Neque etiam obstat*, quod obligatio restituendi, & satisfaciendi ex delicto, sive mala fide defuncti orta transeat etiam ad hæredem mediatum, non obstantem bona illius fide; hoc enim verum duntaxat est, si ante Præscriptionem completam cognoverit rem esse alienam: secus, si bona fide rem illam per tempus a lege præscriptum possederit; sic enim præcedens vitium omnino purgatum, & authoris defuncti conscientia, quantum potest, exonerata jam esse censetur, quippe quæ tamdiu solum obligabat illum ad restituendum, quamdiu aliena esset, qualis esse in casu præfenti desijt.

75 Excipiunt communiter DD. si Hæres ille mediatu sit hæres suus; hic enim usufructu non potest titulo Hæredis; quia, ut notat Less. *l. cit.* hæredes sui censentur continuare titulum defuncti: unde cum iste non habuerit titulum, utpote hæres mali authoris, nec hæres ejusdem habet. Extraordinariâ tamen Præscriptione, videlicet 30. vel 40. annorum præscribere etiam iste potest, nisi Jus adversetur, ita tamen, ut non liceat uti accessione temporis Sui antecessoris, nisi etiam iste præscribere potuerit.

Quod de Hærede mediato dictum est, multo magis verum est de eo, qui ab hærede immediato, bona fide rem suam esse existimante, pariter bona fide per emptionem, donationem &c. accepit; nam in hunc multo minus fictio Juris continuari potest, cum neque personam hæredis immediati, neque authoris repræsentet.

76 Quæritur 7. an mala fides Antecessorum Provinciæ, Civitatis, Collegij, aut alterius Universitatis nociva sit successoribus, ut res, vel Jura à se possessa nequeant præscribere, etsi habeant fidem bonam? Negant Innoc. in c. cura 11. de Jur. Patron. Vasq. *l. 2. contr. c. 71. n. 5.* Balb. de præscript. p. 2. pr. p. 3. q. 17. n. 3. Gilcken simili tr. p. 2. memb. 2. c. 6. n. 22. quos citat, & sequitur P. Wiest. *hic n. 56.* Rationem dant, quia mala fides est quid facti *l. bonæ 48. §. item 1. ff. de acquir. rer. dom.* & cadere in ignorantem nequit præsertim justâ causâ, qualem habere censetur, qui in alterius locum succedit juxta Reg. qui in alterius 42. ff. Putatque Gilcken *l. cit. n. 24.* ad successorum præscriptionem sufficere, si major pars antecessorum, qui mala fide rem alienam possidebant, decesserint, & iisdem totidem alij bonæ fidei cives subrogati fuerint; quia ex Juris utriusque regula ad omnes refertur, quod publicè fit per majorem partem c. cum in cunctis 1. de his, quæ sunt à major. part. & *l. quod major 19. ff. ad municipal.* ut proinde fides bona succedentium potius, quam superstitum pauciorum mala attendi debeat.

77

Sed retinenda videtur affirmativa sen-

tentia, & dicendum, si Antecessores in aliqua Universitate rem aliquam mala fide possederunt, Successores eorum, etsi bonæ fidei, rem illam nevitquam posse præscribere. Ita Fachin. *l. 8. contr. c. 25.* Rath tr. de Usucap. c. 2. n. 58. Haun. tom. 1. tr. 5. n. 219. Pirh. *hic n. 73.* testaturque cit. D. Rath, ita responsum sapius à Facultate Juridica Ingolstadtensi, & approbatum à tribus alijs Marburgensi, Coloniensi, & Moguntina. Ratio est, quia etsi defunctis civibus novi successerint, civitas tamen (idem de quavis Universitate) semper est eadem, nec mutat possessionem, vel titulum. Igitur cum initio vitiosa possessio fuerit, talis manebit, & cum ea communitas in mala fide. Ex quo sequitur, si Monasterium ante 100. vel 300. v. g. annos prædium vendidit alicui civitati, sine debita solemnitate, v. g. absque consensu Episcopi, cui Monasterium subjectum est, etiam post tantum tempus, si Monasterium errore Juris in civitate emente probaverit, repeti prædium illud posse, ut bene advertit Pirh. *l. cit.*

Ad Argumentum contrarium dico id procedere in ijs, qui persona ab antecessore diversa censetur; non verò in communitatibus, quæ nunquam moriuntur: Hinc Bald. in l. imperium 3. ff. de Jurisd. in præscriptione Universitatis requirit, ut initio major pars illius bonam fidem habuerit, indeque infert, si hæc ab initio non adfuerit, Jurisdictionem v. g. in Castrum aliquod à Populo nunquam præscribi, quod cum idem semper sit numero populus, mala fides semper videatur continuari.

78 Quæritur 8. an mala fides Prælati noceat Ecclesiæ in negotio Præscriptionis? *W.* In hac quæstione sequentes poni regulas. 1. Si notoriè constet rem alienam ab Ecclesia, vel Monasterio possideri, non potest Prælatu eam retinere, sed restituere debet; quia ad boni Administratoris officium pertinet, ut aliena non retineat cum alterius injuria arg. can. generalis 12. in fin. dist. 54. Abb. in c. fin. b. tit. n. 41. Pirh. n. 77. 2. Si non sit notorium, quod sit aliena, & solus Prælatu sciat alienam esse, videndum, an probare possit alienam esse, vel non. Si primum, monere de hoc Capitulum deberet; secus, si secundum arg. can. si tantum 2. caus. 6. q. 2. nec tenebitur eo casu rem ejusmodi restituere; quia frustra restitueret; posset enim Capitulum restitutum repetere, cum non teneatur credere Prælatu asserenti rem alienam esse, nisi Prælatu hanc suam asseritionem probet. Abb. *l. cit. n. 42.* Pirh. n. 77. cit. Unde tali casu ex parte Capituli dabitur locus Præscriptioni, non tamen sine discrimine; nam eo casu 3. Videndum, an res, de cujus Præscriptione agitur, communiter possideatur à Prælatu, & Capitulo, vel non. Si primum, probabilis locus non est præscriptioni; quia